
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   45/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

122/2020

30/09/2020

AQUISIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS MONITOR MAPA E GRAVADOR DIGITAL DE
HOLTER PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, VISANDO O
ATENDIMENTO A ESPECIALIDADE DE CARDIOLOGIA.

122/2020

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a)  presidente  Altair  José  Gasparetto,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  legislação  em  vigor,
especialmente  pela  Lei  8.666/93  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela  Comissão  de
Licitações,  resolve:

45/2020 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 02/10/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

CARDIO SISTEMAS COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA

R$ 22.630,352,000 11.315,17501 - Monitor MAPA com software incluso, para uso
ambulatorial em cardiologia, método oscilométrico para
gravação de 24 horas e Software de análise dos dados em
Português. Todas as operações feitas com o monitor
devem ser exibidas no display do Dyna-MAPA NG, ao
iniciar o exame, durante o exame, erros de medição, ao
acionar o botão de evento, ao acionar o botão liga/desliga).
Display: LCD de 06 dígitos e unidades (pressões Sistólico-
Diastólica, Frequência Cardíaca, Horário e Mensagens do
Sistema). Gabinete: ABS de alto impacto Bateria de Back-
up (interna); 600 medições Método de Gravação:
Oscilométrico Faixa de Pressões: Sistólica – 70/290mmHg
- Diastólica – 30/195mmHg Dimensões 128X78X27mm. O
Software MAPAS para uso ambulatorial em cardiologia,
interpretação do laudo. Deve ser compatível com PC com
sistema Windows. O Software poderá ser instalado em
várias máquinas. Itens que acompanham: 1 Monitor, 2
jogos de pilha AA c/ 2; 1 cabo para comunicação USB,
Software de Análise Mapas e Manual Operacional e
Técnico em Português. Garantia mínima de um ano.

UND

R$ 11.863,402,000 5.931,70002 - Gravador de Holter com capacidade de gravação 24 a
72 horas contínuas, sem mudança de pilha ou cartão.
Relógio interno incorporado. Sistema de transmissão via
raios infravermelhos possibilitando o monitoramento do
paciente na instalação do gravador ou a qualquer momento
para verificação do sinal. Alimentação 1 pilha AAA (palito).
Tecnologia digital de aquisição do sinal de

UND

Altair José Gasparetto

02 de Outubro de 2020Pato Branco/PR,

Presidente



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   45/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

122/2020

30/09/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
800 pontos por segundo com processamento em tempo
real (DSP), circuito de detecção de marcapasso. Deve
acompanhar cabos, 02 pilhas recarregáveis e Bolsa.
Garantia mínima de 01 (um) ano.

R$ 34.493,75Total fornecedor:

R$ 34.493,75Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação
01.001.10.122.0001.1001.4.4.90.52.0Modernização de Equipamentos

Altair José Gasparetto

02 de Outubro de 2020Pato Branco/PR,

Presidente


